

**Intretinere si reparatii curente
pe drumul local, raional: L-52,
Drum de acces spre satul
Cuconestii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 431 395,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinere si reparatii curente, km.0+000 - 2+430				
		1.1. Lucrari de intretinere, km.0+000 - 2+430(selectiv)				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) km.km.0+000 - 2+430(selectiv) (L= 1215m. x (3m. +3m.) = 7290m2 x 2ori=14580m2)	100m2	145,8000	18,48 12,97	2 694,38 1 890,73
2	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple, transversale,"Pietonale"1.14.1, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile, km.1,687. Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	7,2000	130,65 41,32	940,69 297,50
		<i>Total</i>	Lei			3 635,07
		Total Lucrari de intretinere, km.0+000 - 2+430(selectiv) Inclusiv salariu				3 635,07 2 188,23
		1.2. Lucrari de reparatii curente, km.0+000 - 6 +130				

1	2	3	4	5	6	7
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (km.0+000 - 2+430, selectiv). Stot.= 61 m.p.	m2	61,0000	263,18 24,56	16 053,97 1 497,94
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	62,0000	38,50 0,00	2 387,00 0,00
5	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice km.0+100-0+300(dreapta), km.0+300-0+400(stinga), km.0+700-0+800(stinga), km.0+900-1+000(stinga), km.1+100-1+150(dreapta)	m2	825,0000	53,37 53,17	44 029,26 43 864,26
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,8250	1 908,00 0,00	1 574,10 0,00
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	123,7500	12,76 0,00	1 578,74 0,00
		<i>Total</i>	Lei			65 623,07
		Total Lucrari de reparatii curente, km.0+000 - 6 +130 Inclusiv salariu				65 623,07 45 362,20
		<i>Total</i>	Lei			69 258,14
		Total Intretinere si reparatii curente, km.0+000 - 2+430 Inclusiv salariu				69 258,14 47 550,43
		2. Trotuar reparatii, III sectoare 2.1. I sector, Trotuar reparatii,(pe dreapta), km.1+780 - 1+786, Lungimea=6 m.l., Latimea.= 3m., S= 18m2, Lungime bordure(80x200x1000mm.)= 17m.l				
8	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,0216	2 195,83 0,00	47,43 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	0,3000	209,43 209,43	62,83 62,83
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	3,7500	12,76 0,00	47,84 0,00
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	17,0000	184,15 23,08	3 130,61 392,28
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	19,3600	56,24 16,60	1 088,89 321,36
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0144	12 479,86 0,00	179,71 0,00
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	18,0000	186,32 10,20	3 353,67 183,54
		<i>Total</i>	Lei			7 910,98
		Total I sector, Trotuar reparatii, (pe dreapta), km.1+780 - 1+786, Lungimea=6 m.l., Latimea= 3m., S= 18m2, Lungime bordure(80x200x1000mm.)= 17m.l Inklusiv salariu				7 910,98 960,01
		2.2. II sector, Trotuar reparatii,(pe dreapta), km.1+786 - 1+941, Lungimea=155 m.l., Latimea= 1,2m., S= 186m2, Lungime bordure(80x200x1000mm.)= 312m.l.				
15	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,2232	2 196,01 0,00	490,15 0,00
16	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	m3	1,0000	209,43 209,43	209,43 209,43

1	2	3	4	5	6	7
		completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare				
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	34,5000	12,76 0,00	440,13 0,00
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	312,0000	184,15 23,08	57 455,94 7 199,52
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	211,0000	56,24 16,60	11 867,54 3 502,40
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1488	12 480,04 0,00	1 857,03 0,00
21	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	186,0000	186,31 10,20	34 654,57 1 896,53
		<i>Total</i>	Lei			106 974,79
		Total II sector, Trotuar reparatii, (pe dreapta), km.1+786 - 1+941, Lungimea=155 m.l., Latimea= 1,2m., S= 186m2, Lungime bordure(80x200x1000mm.)= 312m.l. Inclusiv salariu				106 974,79 12 807,88
		2.3. III sector, Trotuar reparatii, (pe dreapta), km.2+028 - 2+,203, Lungimea=175 m.l., Latimea = 1,2m., S.= 210m2, Lungime bordure(80x200x1000mm.)= 353m.l.				
22	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,2520	2 195,99 0,00	553,39 0,00
23	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1,5000	209,43 209,43	314,15 314,15

1	2	3	4	5	6	7
24	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	40,0500	12,76 0,00	510,94 0,00
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	353,0000	184,15 23,08	65 006,25 8 145,62
26	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	238,0000	56,24 16,60	13 386,13 3 950,57
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1680	12 480,00 0,00	2 096,64 0,00
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	210,0000	186,31 10,20	39 126,13 2 141,24
		<i>Total</i>	Lei			120 993,63
		Total III sector, Trotuar reparatii, (pe dreapta), km.2+028 - 2+,203, Lungimea=175 m.l., Latimea = 1,2m., S.= 210m2, Lungime bordure(80x200x1000mm.)= 353m.l. Inclusiv salariu				120 993,63 14 551,58
		<i>Total</i>	Lei			235 879,40
		Total Trotuar reparatii, III sectoare Inclusiv salariu				235 879,40 28 319,47

	Total	Lei	305 137,54
	Asigurarea sociala	24 %	18 208,78
	Total		323 346,32
	Cheltuieli de regie	9 %	29 101,17
	Total:		352 447,49
	Beneficiu de deviz	2 %	7 048,95
	Total:		359 496,44
	TVA	20 %	71 899,29
	Total deviz: Inclusiv salariu		431 395,73 75 869,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinere si reparatii curente
pe drumul local, raional: L-52,
Drum de acces spre satul
Cuconestii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	122,76	84,97	10 430,92
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	67,309	84,97	5 719,25
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,864	84,97	73,41
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,884	64,84	5 892,92
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	665,775	64,84	43 168,85
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,456	64,84	224,09
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	149,06	64,84	9 665,06
8.	9312040019600	Sapator	h-om	10,725	64,84	695,41
		Total manopera				75 869,90

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	38,916	1 780,00	69 270,48
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	81,495	200,00	16 298,93
3.	14211022000000	Nisip bitumat	t	1,242	1 780,00	2 210,76
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,046	380,00	777,48
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	7,015	1 780,00	12 486,70
6.	23203226000401	Bitum	t	0,341	12 000,00	4 093,63
7.	23203226001101	Bitum	t	0,037	12 000,00	439,20
8.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	5,34	80,00	427,16
9.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,596	35,00	90,85
10.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,845	5,00	4,23
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	695,64	2,45	1 704,32
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	32,736	1 500,00	49 104,00
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	685,41	85,00	58 259,85
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,554	3,50	15,94
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,733	4,76	46,33
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,046	4,76	9,74
		Total materiale de construcții				215 239,58

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,05	27,56	84,06
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,346	350,00	120,96
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,83	583,33	1 067,49
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,099	400,00	39,74
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,104	500,00	2 552,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	4,72	300,00	1 415,88
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,838	250,00	1 709,51
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,83	141,50	258,94

9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,663	400,00	2 665,07
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,488	121,50	59,29
11.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	29,16	27,56	803,65
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,488	200,00	97,60
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,102	255,15	2 577,65
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,881	200,00	576,20
Total utilaje de construcții						14 028,06

Total	Lei	305 137,54
Asigurarea sociala	24 %	18 208,78
Total		323 346,32
Cheltuieli de regie	9 %	29 101,17
Total:		352 447,49
Beneficiu de deviz	2 %	7 048,95
Total:		359 496,44
TVA	20 %	71 899,29
Total deviz:		431 395,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Intretinere si reparatii curente pe drumul local, raional: L-52, Drum de acces spre satul Cuconestii Noi

Investitor Consiliul Raional Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinere si reparatii curente, km.0+000 - 2+430				
		1.1. Lucrari de intretinere, km.0+000 - 2+430(selectiv)				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) km.km.0+000 - 2+430(selectiv)(L= 1215m. x (3m. +3m.) = 7290m2 x 2ori=14580m2)	100m2			18,48 12,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	27,56	5,51
		<i>Total</i>	Lei			2 694,38
2	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple, transversale,"Pietonale"1.14.1, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile, km.1,687. Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2			130,65 41,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	64,84	31,12
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	80,00	59,33
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	35,00	12,62
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	5,00	0,59
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		<i>Total</i>	Lei			940,69
		1.2. Lucrari de reparatii curente, km.0+000 - 6 +130				
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (km.0+000 - 2+430, selectiv). Stot.= 61 m.p.	m2			263,18 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	4,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,70
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	583,33	17,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	27,56	1,38
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	141,50	4,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			16 053,97
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		<i>Total</i>	Lei			2 387,00
5	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice km.0+100-0+300(dreapta), km.0+300-0+400(stinga), km.0+700-0+800(stinga), km.0+900-1+000(stinga), km.1+100-1+150(dreapta)	m2			53,37 53,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,0130	64,84	0,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8070	64,84	52,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0004	500,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			44 029,26
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3			1 908,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II.				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
		<i>Total</i>	Lei			1 574,10
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,76
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	255,15	12,76
		<i>Total</i>	Lei			1 578,74
		2. Trotuar reparatii, III sectoare				
		2.1. I sector, Trotuar reparatii,(pe dreapta), km.1+780 - 1+786, Lungimea=6 m.l., Latimea.= 3m., S= 18m2, Lungime bordure(80x200x1000mm.)= 17m.l				
8	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 195,83
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	400,00	2 196,00
		<i>Total</i>	Lei			47,43
9	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			209,43
						209,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	64,84	209,43
		<i>Total</i>	Lei			62,83
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,76
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	255,15	12,76
		<i>Total</i>	Lei			47,84
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			184,15
						23,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,76	0,01
		<i>Total</i>	Lei			3 130,61
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			56,24
						16,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,60
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	200,00	34,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	4,76	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			1 088,89
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 479,86
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			179,71
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			186,32 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 780,00	167,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 780,00	5,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42
		<i>Total</i>	Lei			3 353,67
		2.2. II sector, Trotuar reparatii,(pe dreapta), km.1+786 - 1+941, Lungimea=155 m.l., Latimea= 1,2m., S= 186m2, Lungime bordure(80x200x1000mm.)= 312m.l.				
15	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 196,01 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	400,00	2 196,00
		<i>Total</i>	Lei			490,15
16	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			209,43 209,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	64,84	209,43
		<i>Total</i>	Lei			209,43
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	255,15	12,76
		<i>Total</i>	Lei			440,13
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			184,15 23,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,76	0,01
		<i>Total</i>	Lei			57 455,94
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			56,24 16,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,60
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	200,00	34,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	4,76	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			11 867,54
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			12 480,04

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		Total	Lei			1 857,03
21	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			186,31 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 780,00	167,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 780,00	5,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42
		Total	Lei			34 654,57
		2.3. III sector, Trotuar reparatii, (pe dreapta), km.2+028 - 2+,203, Lungimea=175 m.l., Latimea = 1,2m., S.= 210m2, Lungime bordure(80x200x1000mm.)= 353m.l.				
22	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 195,99 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	400,00	2 196,00
		Total	Lei			553,39
23	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			209,43 209,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	64,84	209,43
		Total	Lei			314,15
24	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	255,15	12,76
		Total	Lei			510,94
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			184,15 23,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,76	0,01
		Total	Lei			65 006,25
26	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			56,24 16,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,60
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	200,00	34,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	4,76	0,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 386,13
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 480,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	Lei			2 096,64
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			186,31
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 780,00	167,32
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 780,00	5,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42
		<i>Total</i>	Lei			39 126,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.